

Echo Gminy Kowala



Urząd Gminy w Kowali-Stepocinie
ul. Marii Walewskiej 7,
26-624 Kowala-Stepocina
tel.: 48 610 17 60, fax: 48 610 17 22
e-mail: kowala@kowala.pl
www.kowala.pl

Echo
Dnia

Budowa Przedszkola przy PSP w Mazowszanach

Trwające prace przy budowie przedszkola przy Publicznej Szkole Podstawowej w Mazowszanach przebiegają zgodnie z harmonogramem. Obecnie zakończone zostały roboty w zakresie murowania ścian zewnętrznych i wewnętrznych konstrukcyjnych partii budynku przedszkolnego w Mazowszanach. Przystąpiono do stemplowania i szalowania stropu nad parterem budynku.

Na inwestycję Gmina Kowala pozyskała dofinansowanie ze środków budżetu samorządu Mazowsza w ramach „Instrument wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju Województwa Mazowieckiego (IWZW)”. Pozyskana dotacja w wysokości 1 434 699 zł pozwoli na pokrycie 60% spodziewanych kosztów realizacji inwestycji. Pozostałe koszty gmina będzie pokrywać ze środków własnych.

W ramach przedmiotowego zadania inwestycyjnego zaplanowano budowę i wyposażenie nowego jednokondygnacyjnego obiektu. W budynku znajdują się dwie sale przedszkolne przeznaczone dla 50 dzieci, sala zajęć ruchowych, przedsionek, hol główny/szatnia, zaplecze socjalne, porządkowe, magazynowe i sanitarne. Zaplanowano także zakup niezbędnego dla tego typu placówki wyposażenia przedszkolnego, z którego mają korzystać zarówno dzieci przedszkolne, jak i nauczyciele sprawujący nad nimi opiekę. Przedszkole zostanie uruchomione przy największej gminnej placówce szkolnej, co w przyszłości ułatwi adaptację dzieci przechodzących z edukacji przedszkolnej na edukację szkolną. Także rodzice będą mieli możliwość pozostawienia w jednej lokalizacji dzieci młodsze/przedszkolne i starsze uczęszczające do PSP.



Budowa przedszkola przy PSP w Mazowszanach

Mazowsze.
serce Polski

Mazowsze >> dla równomiernego rozwoju >

Budowa przedszkola przy Publicznej Szkole Podstawowej w Mazowszanach, gm. Kowala, współfinansowano ze środków Województwa Mazowieckiego

Rozbudowa drogi powiatowej 4010W Orońsko – Dąbrówka Zabłotnia – Ruda Mała

W dniu 2 października 2023 roku, zakończyła się rozbudowa drogi Orońsko - Dąbrówka Zabłotnia - Ruda Mała. Koszt inwestycji wyniósł prawie 11 milionów złotych, które pochodziły ze środków Powiatu Radomskiego, w tym 6,5 miliona zostało dofinansowane ze środków pochodzących z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Jednocześnie gmina Kowala udzieliła powiatowej pomocy finansowej w wysokości 400 tysięcy złotych.

Odcinek 2 o długości 1 022,57 m (od km 2+860,60 do km 3+883,17), na terenie gminy Kowala, obejmując między innymi: wykonanie nowej konstrukcji nawierzchni jezdni wraz z jej poszerzeniem do szerokości 6,00 m, wykonanie chodnika, wykonanie poboczy umoc-

nionych kruszywem, wykonanie zbiorników retencyjnych, wykonanie robót związanych z odwodnieniem korpusu drogowego, przebudowę istniejących zjazdów indywidualnych i publicznych, wykonanie oznakowania pionowego i poziomego.



Zakończenie rozbudowy drogi Orońsko - Dąbrówka Zabłotnia - Ruda Mała

Rozbudowa drogi obejmuje swym zakresem dwa odcinki o łącznej długości 2 505,95 m. Odcinek 1 o długości 1 483,38 m (od km 1+363,00 do km 2+846,38) oraz

Otwarcie Ekopracowni w PSP w Mazowszanach



Ekopracownia w PSP w Mazowszanach

W czwartek 21 września Wójt Gminy Kowala wziął udział w otwarciu Ekopracowni w Publicznej Szkole Podstawowej w Mazowszanach. Swoją obecnością zaszczyliła nas również Pani Minister Klimatu i Środowiska Anna Moskwa. Uroczystość uświetniły występy artystyczne uczniów szkoły. Ekopracownia „Mazowszański Zielony Zakątek” została sfinansowana dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w kwocie 50 000 zł oraz środków własnych Gminy Kowala w wysokości 5 555 zł.

Pracownia w ramach zadania została wyposażona w m.in.: lornetki, lupy, globus, mikro-

skop, mapy, modele przyrodnicze czy monitor interaktywny.



Ministerstwo
Klimatu i Środowiska

EKOPRACOWNIA
zielone serce szkoły



Wojewódzki Fundusz
Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej
w Warszawie



Narodowy Fundusz Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej

Mazowszański Zielony Zakątek

dofinansowano przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w formie dotacji, w kwocie 50 000,00 zł

wfosigw.pl

nfosigw.gov.pl

Umowa na ulepszenie infrastruktury dróg gminnych w gminie Kowala

W dniu 4 października 2023 roku w Urzędzie Gminy w Kowali - Stepocinie została podpisana umowa z Wykonawcą na poprawę stanu infrastruktury poprzez ulepszenie dróg gminnych. Koszt inwestycji jest sfinansowany w całości z budżetu gminy Kowala.

Zadanie zostało podzielone na 4 części:

1. Poprawa stanu infrastruktury poprzez ulepszenie drogi gminnej dz. 244 w m. Trabllice – kwota na wykonanie zadania: 164 427,53
2. Poprawa stanu infrastruktury poprzez ulepszenie ulicy Równej i Prostej w Kowali – Stepocinie – kwota na wykonanie zadania: 174 427,53
3. Poprawa stanu infrastruktury poprzez utwardzenie drogi gminnej w m. Trabllice dz. 285- kwota – 92 108,55

4. Poprawa stanu infrastruktury poprzez utwardzenie drogi gminnej w m. Dąbrówka Zabłotnia – kwota- 141 106,09
W wyniku przeprowadzonej procedury przetargowej rea-

lizatorem robót zaplanowanych do wykonania została firma STAR BUDOWA INWESTYCJE Sp. z o.o. z siedzibą w miejscowości Tychów Stary.



Podpisanie umowy na ulepszenie infrastruktury dróg gminnych w gminie Kowala

Umowa na 45 265,88 zł wsparcia na zbieranie i utylizację azbestu podpisana

W dniu 18 września Gmina Kowala zawarła umowę, na podstawie której pozyskano dotację w wysokości 45 265,88 zł ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW) w ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest - część pierwsza przedsięwzięcia w zakresie demontażu, zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest, zgodnie z gminnymi pro-

gramami usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest”.

Gmina Kowala po raz drugi w tym roku korzysta ze wsparcia dotacyjnego WFOŚiGW na zebranie i utylizację wyrobów azbestowych zgłoszonych przez mieszkańców. Łącznie w roku 2023 r. na ten cel pozyskano 79 846,07 zł. Zbieranie płyt azbestowych na terenie gminy będzie trwać do połowy listopada br.



„Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kowala”

dofinansowano dzięki wsparciu Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, dotacja w kwocie 45 265,88 zł”

wfosigw.pl

wfosigw.gov.pl

Umowa na przebudowę hali sportowej w PSP w Parznicach

W dniu 4 października w Urzędzie Gminy w Kowali - Stępcinie podpisano umowę z Wykonawcą zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa, przebudowa oraz poprawa stanu hali sportowej przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Parznicach 53”. Na realizację zadania Gmina Kowala otrzymała bezzwrotne wsparcie w wysokości 210 836,00 zł.

W wyniku przeprowadzonej procedury przetargowej realizatorem robót zaplanowanych do wykonania

w bieżącym roku w PSP w Parznicach jest przedsiębiorstwo Zakład Budowlano – Usługowo – Handlowy Jerzy Michalski z siedzibą w Radomiu. Koszt wykonania prac wyniesie 485 850,00 zł brutto. Na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa, przebudowa oraz poprawa stanu hali sportowej przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Parznicach 53” Gmina Kowala otrzymała bezzwrotne wsparcie w wysokości 210 836,00 zł. w ramach programu „Mazowsze dla sportu 2023”.



Podpisanie umowy na przebudowę hali sportowej w PSP

Mazowsze. serce Polski **Mazowsze >> dla sportu >**

Zadanie pn. „Rozbudowa, przebudowa oraz poprawa stanu hali sportowej przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Parznicach 53” współfinansowano ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego

Nowe wyposażenie świetlicy wiejskiej w Bardzicach

Zadanie pn. „Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w sołectwie Bardzice, gmina Kowala” zostało zakończone. Przedmiot zamówienia stanowiła dostawa i montaż wyposażenia do świetlicy. Dostarczono i zamontowano: 2 wieszaki ściennie, 6 stołów 8-osobowych, 48 stalowych krzesel, komplet mebli kuchennych oraz zlewozmywak z baterią kuchenną.

Na zakup wyposażenia uzyskaliśmy dofinansowanie ze środków własnych budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw Mazowsze 2023” - „Mazowsze dla sołectw 2023”. Pozyskana dotacja w wysokości - 10 000 zł. Pozostałe koszty gmina pokryła ze środków własnych. Całość wyniosła 35 000 zł.



Wyposażenie świetlicy w m. Bardzice

Mazowsze. serce Polski **Mazowsze >> dla sołectw >**

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w sołectwie Bardzice, gmina Kowala” zadanie współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego

Modernizacja oświetlenia w Augustowie i Zabierzowie

W dniu 5 października w Urzędzie Gminy w Kowali - Stępcinie podpisano drugą umowę dotyczącą realizacji projektu pn. „Modernizacja oświetlenia zewnętrznego na bardziej energooszczędne na terenie Gminy Kowala”. Gmina Kowala pozyskała w br. dofinansowanie w wysokości 123 617,00 zł na modernizację oświetlenia zewnętrznego na bardziej energooszczędne w ramach programu Samorządu Województwa Mazowieckiego „Mazowsze dla klimatu”. Pozyskana dotacja pozwoli na pokrycie do 70% spodziewanych kosztów realizacji projektu.

W ramach umowy podpisanej z przedsiębiorstwem MK - ENERGY REALIZACJA INWESTYCJI Marcin Kamiński z siedzibą w Ludwinowie, modernizacja oświetlenia zostanie przeprowadzona w dwóch kolej-



Podpisanie umowy na modernizację oświetlenia w Augustowie i Zabierzowie

nych miejscowościach: Augustów i Zabierzów. Koszt modernizacji oświetlenia zewnętrznego w tych miejscowościach wyniesie 56 004,63 zł brutto. Przypominamy, że prace modernizacyjne w ramach tego samego projektu trwają już w miejscowościach Ruda

Mała i Dąbrówka Zabłotnia. Dzięki zgodzie uzyskanej od Samorządu Województwa Mazowieckiego oszczędności z pierwszego przetargu udało się zagospodarować na poczet przeprowadzenia prac modernizacyjnych w Augustowie i Zabierzowie.

Mazowsze. serce Polski **Mazowsze >> dla klimatu >**

Zadanie „Modernizacja oświetlenia zewnętrznego na bardziej energooszczędne na terenie Gminy Kowala” współfinansowano ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego

Nowa strażnica i sztandar w OSP w Kowali - Stępcinie

24 września odbył się uroczysty apel z okazji poświęcenia i oddania do użytku strażnicy i uroczystego nadania sztandaru dla OSP w Kowali - Stępcinie.

Uroczystości poprzedziła Msza Święta w intencji strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych z gminy Kowala, którą celebrował ks. kan. Jan Podsiadło, Kapelan Strażaków Gminy Kowala, w kościele parafialnym pod wezwaniem św. Wojciecha w Kowali - Stępcinie. Następnie zebrani, wraz z pocztami sztandarowymi przeszli na plac przed remizą, gdzie odbył się okolicznościowy apel. Wydarzenie było doskonałą okazją do wyróżnienia strażaków i innych osób zasłużonych w działalności na rzecz ochrony przeciwpożarowej z terenu gminy Kowala, którym wręczone zostały odznaczenia: Złoty Znak Związku OSP RP, Złoty Medal za Zasługi dla Pożarnictwa dla Jednostki OSP Kowala - Stępcina, Złote Medale za Zasługi dla Pożarnictwa, Srebrne Me-

dale za Zasługi dla Pożarnictwa, Odznaki za wieloletnią służbę, Odznaki „Wzorowy Strażak”. Na zakończenie zostały wygłoszone okolicznościowe przemówienia, a zaproszonym gościom wręczono pamiątkowe statuetki. Pan Wójt Dariusz Bulski wyraził słowa uznania i wdzięczności za wytrwałość oraz ofiarność, z jaką strażacy codziennie spieszą z pomocą potrzebującym, a także podkreślił niezmierną wartość Ochotniczej Straży Pożarnej oraz jej ogromny

wkład w bezpieczeństwo lokalnej społeczności. Życzył także bezpiecznej służby, aby trud, jaki podejmują, był dla strażaków źródłem osobistej satysfakcji i dalszego społecznego uznania. Podkreślił, że postawa strażaków jest wzorem do naśladowania, będącym dowodem odpowiedzialności, dojrzałości oraz szacunku dla ludzkiego życia i mienia. Podziękowania skierował również do rodzin strażaków za ich zrozumienie, cierpliwość, wsparcie, życzliwość i pomoc.

